Islamisasi merupakan suatu kegiatan yang penting dalam penyebaran Islam di Nusantara. Dimana ketika ajaran Islam masuk Nusantara yang disebarkan oleh Walisanga terdapat bukti-bukti sejarah masuknya Islam di Nusantara. Salah satu bukti tertua yaitu ditemukannya batu nisan Fatimah binti Maimun di Leran, Jawa Timur, yang bertanggal 475 Hijriah atau 1082 Masehi.¹ Adapun menurut Ricklefs, Islam di Jawa baru diketahui sejak akhir abad ke 13 atau awal abad ke 14, bukti yang menguatkan bahwa islamisasi Jawa yaitu ditemukannya batu nisan Fatimah binti maimun di Leran Gresik² dan beberapa makam Islam daerah Troloyo, Trowulan.³